
1

УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

КОМІСІЯ
з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

м. Миколаєва
вул. Адміральська, 14, тел/факс: 37-36-17,   E-mail:   kteb-ns@mkrada.gov.  ua  

П Р О Т О К О Л № 1
позачергового засідання комісії з питань ТЕБ і НС м. Миколаєва

“03” січня 2024 року                                                            м. Миколаїв

ГОЛОВУВАВ: голова комісії, міський голова - Олександр СЄНКЕВИЧ
ПРИСУТНІ: члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ

І. Про ліквідацію надзвичайної події пов'язаної з витоком рослинної олії.
Доповідачі: департамент ЖКГ ММР, управляння з питань НС та ЦЗН ММР.

02.01.2023  о  19:00  за  адресою:  вул.  Нікольська,  24,  водій  вантажного
автомобіля  VOLVO  держномер АЕ  3127  КВ  з  цистерною  не  впорався  з
керуванням та допустив перекидання автомобіля на бік. Внаслідок чого було
пошкоджено цистерну з олією загальною кількістю 30 т., яка почала витікати на
проїжджу частину вул. Нікольська та прилеглих вулиць. 

З  метою  недопущення  виникнення  надзвичайної  ситуації  за  кодом
Національного  класифікатора  надзвичайних  ситуацій  10431:   “НС унаслідок
наявності  в поверхневих водах шкідливих (забруднювальних) речовин понад
ГДК” пов'язаної з можливим потраплянням великої кількості рослинної олії до
мережі зливової каналізації та в подальшому до річці Південний Буг відповідно
до плану реагування на надзвичайні ситуації було здійснено низку оперативних
заходів.

КП ММР “Миколаївелектротранс” за допомогою навантажувача ZL-50GN
автомобіль VOLVO держномер АЕ 3127 КВ з цистерною поставлено на колеса.
Патрульною поліцією проведено обмеження на в'їзд до міста великовантажного
транспорту  та  перекриття  руху  транспорту  по  вул.  Нікольській.  КП  “ЕЛУ
Автодоріг” для посипання вулиць забруднених олією залучено 2 од. Техніки
КДМ (МАЗ) та 6 працівників. З урахуванням пониження температури повітря в
нічну  пору  КП  “ЕЛУ  Автодоріг”  для  посипання  забруднених  ділянок  доріг

 

mailto:kteb-ns@mksat.net


2

використано 27 т піщаносольової суміші, влаштовано захисні валики навколо
приймальних колодязів  мережі зливової каналізації. 10 взводом ДВГРЗ ДСНС
України  забезпечено  влаштування  захисних  піщаних  валиків  вздовж
забруднених  ділянок  доріг  та  обробку  біосорбентом  місць  найбільшого
скупчення  олії.  Для  прискорення  посипання  проїзної  частини  по  вул.
Нікольській  та  прилеглих  вулиць  залучалась  1  од.  КДМ  (МАЗ)  від  Службі
відновлення та розвитку інфраструктури у Миколаївській області.

Заслухавши та обговоривши інформацію з даного питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання прийняти до відома.

2. КП “ЕЛУ автодоріг” забезпечити повне усунення олійних плям  по вул.
Нікольська та прилеглих вулицях з подальшим збиранням забрудненого піску.

Термін: 05.01.2024

3.  Місцем  збору  забрудненого  піску  визначити  полігон  ТПВ  КП
“Миколаївкомунтранс”.

4.  КП  “Миколаївкомунтранс”  забезпечити  безкоштовне  прийняття
забрудненого піску та його розміщення на території  полігону ТПВ.

Термін: 03.01.2024

5. Для надання допомоги  КП “ЕЛУ автодоріг” в ліквідації надзвичайної
події:

5.1.  КП  “Миколаївелектротранс”  виділити  один  трактор  з  причепом  та
один екскаватор.

5.2.  КП  “Миколаївські  парки”  виділити  два  самоскида  та  10  осіб  з
лопатами.

5.3. ОКП “Миколаївоблтеплоенерго” виділити один екскаватор.
5.4.  МКП  “Миколаївводоканал”  забезпечити  навантаження  необхідної

кількості піску.
5.5.  Адміністрації  Центрального  району  ММР  виділити  необхідну

кількість осіб громадського формування.
5.6. КП “ДЕЗ Пілот”  виділити необхідну кількість працівників.

Термін: 03.01.2024

6.  10 взводу ДВГРЗ ДСНС України провести обстеження водної акваторії
річки Південний Буг.

Термін: 04.01.2024



3

7.  Рекомендувати  ГУ  НП  України  в  Миколаївській  області  внести
відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань та розпочати досудове
розслідування  щодо  наведених  обставин  завдання  збитків  Миколаївській
міській  територіальній  громаді,  що  можуть  свідчити  про  вчинення
кримінального правопорушення.

8.  Рекомендувати  Службі  відновлення  та  розвитку  інфраструктури  у
Миколаївській області створити об'єктовий матеріальний резерв, передбачивши
необхідний  запас  піску  для  ліквідації  розливання  паливно-мастильних
матеріалів та інших забруднювальних речовин на дорогах державного значення
в межах міста.

9. Управлінню з питань НС та ЦЗН ММР забезпечити координацію дій сил
та  засобів  цивільного  захисту,  які  залучаються  для   ліквідації  надзвичайної
події.

10.  КП “ЕЛУ автодоріг”, КП “Миколаївелектротранс”, КП “Миколаївські
парки”,  ОКП  “Миколаївоблтеплоенерго”,  МКП  “Миколаївводоканал”
інформацію  щодо  використання  матеріальних  ресурсів  для  ліквідації
надзвичайної події надати для узагальнення до управління з питань НС та ЦЗН
ММР.

Термін: до 12.01.2024

11.  Управлінню з  питань НС та  ЦЗН ММР на підставі  аналізу наданої
інформації  щодо  використання  матеріальних  ресурсів  для  ліквідації
надзвичайної  події, підготувати  проєкт  рішення  виконкому  Миколаївської
міської ради щодо виділення матеріалів з матеріального резерву міста.

Термін: до 19.01.2024

Голова комісії                                                                                    О. СЄНКЕВИЧ

Відповідальний 
секретар комісії                                                                                  С. БОНДАРЬ


	ПОРЯДОК ДЕННИЙ

